
VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETAS

TAUTA IR TRADICIJA ŠIUOLAIKINIAME PASAULYJE: ETNOLOGINIAI TYRIMAI

2010 M. ATASKAITA

1. Paskelbtos mokslinės publikacijos klasterio tematikoje:
1.1 mokslo straipsniai leidiniuose, referuojamuose ir turinčiuose citavimo indeksą
Mokslinės informacijos instituto duomenų bazėje „ISI Web of Science“. 

1.2 mokslo straipsniai kituose leidiniuose, referuojamuose Mokslinės informacijos
instituto duomenų bazėje „ISI Web of Science“. 

1. Aleknaitė, Eglė. Folkloro ansamblių etninės kultūros interpretacijų kontekstas. [I d.] : [pradžia nr.
61, pabaiga nr. 62] // LOGOS. Vilnius : Visuomeninė organizacija "LOGOS". ISSN 0868-7692.
61 (2009), p. 202-210. Prieiga per internetą:
<http://www.litlogos.lt/L61/Logos_61_202_210_Aleknaite.pdf>. [Arts & Humanities (ISI Web of
Science); The Philosopher's index; CEEOL; Academic Search Complete (EBSCO)].

2. Aleknaitė, Eglė. Folkloro ansamblių etninės kultūros interpretacijų kontekstas. [II d.] : [pradžia nr.
61, pabaiga nr. 62] // LOGOS. Vilnius : Visuomeninė organizacija "LOGOS". ISSN 0868-7692.
62 (2010), p. 189-201. Prieiga per internetą:
<http://www.litlogos.lt/L62/Logos_62_189_201_Aleknaite.pdf>. [Arts & Humanities (ISI Web of
Science); The Philosopher's index; CEEOL; Academic Search Complete (EBSCO)].

1.3 mokslo straipsniai periodiniuose ir tęstiniuose mokslo leidiniuose, registruotuose
kitose tarptautinėse mokslinės informacijos duomenų bazėse. 

3. Anglickienė L., Stankutė A. Žvilgsnis į Lietuvos mokyklų himnus, // Tautosakos darbai =
Folklore studies. Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. ISSN 1392-2831. 2010, [T.]
40, p. 222-251. Prieiga per internetą: <http://www.llti.lt/failai/14_Skaiciuotes.pdf>. [MLA].

4. Barkauskaitė, Giedrė. Šokis dainų šventėse // Gimtasai kraštas: praeities ir dabarties kultūros
metraštis. Kaunas : Žiemgalos leidykla. ISSN 2029-0101. 3 (2010), p. 85-94. Prieiga per internetą:
<http://www.ziemgala.lt/lt/metrastis-gimtasai-krastas/gimtasai-krastas-2010/sokis-dainu-sventese
>. [IndexCopernicus].

5. Barkauskaitė, Giedrė. Vaikų skaičiuotės // Tautosakos darbai = Folklore studies. Vilnius : Lietuvių
literatūros ir tautosakos institutas. ISSN 1392-2831. 2010, [T.] 40, p. 199-221. Prieiga per
internetą: <http://www.llti.lt/failai/14_Skaiciuotes.pdf>. [MLA].

6. Dapšauskaitė, Živilė. Pagrindinės šiuolaikinių mokyklinių atminimų teminės grupės // Liaudies
kultūra = Folk Culture. Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551. 2010, nr.
5(134), p. 29-34. Prieiga per internetą: <http://www.llkc.lt/index.php?1349237352>. [Humanities
International Index (EBSCO); Humanities International Complete (EBSCO); Literary Reference
Center (EBSCO)].

7. Dapšauskaitė, Živilė. „Mes visi – atėję iš vaikystės“ : gyvenimo ciklas atminimų tekstuose //
Tautosakos darbai = Folklore studies. Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. ISSN
1392-2831. 2010, [T.] 40, p. 160-198. Prieiga per internetą:
<http://www.llti.lt/failai/13_Dapsauskaites(1).pdf>. [MLA].

8. Garnevičiūtė, Rimutė. Giesmės ir giedojimas katalikų laidotuvėse Kaune (XXI a. pradžia) //
Liaudies kultūra = Folk Culture. Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551.
2010, nr. 3(132), p. 28-36. Prieiga per internetą: <http://www.llkc.lt/index.php?1990650038>.
[Humanities International Index (EBSCO); Humanities International Complete (EBSCO); Literary
Reference Center (EBSCO)].

9. Garnevičiūtė, Rimutė. Katalikiškų laidotuvių papročių kaita XX- XXI a. sandūroje // Žiemgala:
istorijos ir kultūros žurnalas. Kaunas : Žiemgalos leidykla. ISSN 1392-3781. 2010, nr. 2, p. 20-27.
[IndexCopernicus].



10. Savickaitė, Eglė. Studentų prietarai : tradicijos tęstinumas ir masinės kultūros įtaka // Liaudies
kultūra = Folk Culture. Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551. 2010, nr.
2(131), p. 30-35. Prieiga per internetą: <http://www.llkc.lt/index.php?1990650038>. [Humanities
International Index (EBSCO); Humanities International Complete (EBSCO); Literary Reference
Center (EBSCO)].

11. Skabeikytė-Kazlauskienė G. „Tad išgerkime už...“ Šiuolaikiniai folkloriniai lietuvių tostai. –
Liaudies kultūra. 2010. Nr. 4. P. 16-20.  ISSN 0236-0551 EBSCO Publishing: Humanities
International Complete; Humanities International Index; Literary Referente Center

12. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Lingvistiniai žaidimai dabartiniame lietuvių folklore // Tautosakos
darbai. 2010. T. 40. P. 108-123. Modern Language Association International Bibliography.

13. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Dabartiniai lietuvių anekdotai apie prekiavimą // Acta humanitarica
universitatis Saulensis. Mokslo darbai. T. 10. Šiauliai, 2010. P. 59-67. ISSN 1922-7309 Index
Copernicus.

14. Šlepavičiūtė, Ingrida. Mitinio mąstymo tęstinumas ir kaita interneto pasakojimuose // Liaudies
kultūra = Folk Culture. Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551. 2010, nr.
3(132), p. 37-46. Prieiga per internetą: <http://www.llkc.lt/index.php?1990650038>. [Humanities
International Index (EBSCO); Humanities International Complete (EBSCO); Literary Reference
Center (EBSCO)].

15. Vaicekauskas, Arūnas. Kalėdų Senelio kilmė // Liaudies kultūra = Folk Culture. Vilnius : Lietuvos
liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551. 2010, nr. 6(135), p. 32-38. Prieiga per internetą:
<http://www.llkc.lt>. [Humanities International Index (EBSCO); Humanities International
Complete (EBSCO); Literary Reference Center (EBSCO)].

16. Vaicekauskas, Arūnas. Lietuvių Užgavėnės : nacionalinio tapatumo linkme? // Liaudies kultūra =
Folk Culture. Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras. ISSN 0236-0551. 2010, nr. 2(131), p.
23-29. Prieiga per internetą: <http://www.llkc.lt/index.php?1349237352>. [Humanities
International Index (EBSCO); Humanities International Complete (EBSCO); Literary Reference
Center (EBSCO)].

1.4 mokslo straipsniai kituose recenzuojamuose periodiniuose, tęstiniuose arba
vienkartiniuose mokslo leidiniuose.

17. Anglickienė L. Obraz Polaków w folklorze Litewskim // Europa Orientalis : Studia z Dziejów
Europy Wschodniej i Państw Bałtyckich.  2009. T. 1.  P. 65-78. [vėluojanti, neįtraukta į 2009 m.
ataskaitą]

18. Anglickienė L. Leedu laste õudusjutud [Lietuvos vaikų šiurpės], Tulnukad ja internetilapsed:
Uurimusi laste – ja noortekultuurist [Svetimieji ir vaikai internete. Vaikų ir jaunimo kultūros
studijos. Serijos „Šiuolaikinis folkloras“ VIII knyga], red. E. Kalmre, Tartu: EKM
Teaduskirjastus, 2010. P. 49-70. (estų kalba)

19. Anglickienė L. Masks of Strangers in Lithuanian Feasts: Sustained Tradition or Discrimination of
Foreigners? Sustainable Heritage, ed. by M. Hoppal. Budapest: European Folkore Institute, 2010.
P. 174-182.

20. Barkauskaitė, Giedrė. Мотивы животных в Литовской народной и сценической
национальной хореографии // Kultūras studijas = Cultural studies. II. Dzivnieki literatūrā un
kultūrā = Animals in literature and culture. Daugavplils: Saule, 2010. ISBN 9789984144702. p.
432-439.

21. Garnevičiūtė, Rimutė. Laidotuvių apeigų pokyčiai XX- XXI a. sandūroje // Kultūrų dialogas ir
asmenybė = Cultural dialogue and personality : mokslinių straipsnių rinkinys /sud. D.M.Stančienė.
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2010. p. 254-271. ISBN 9789955185048.

22. Račiūnaitė-Paužuolienė R. Vertybių kaita šiuolaikinėse lietuvių vestuvėse // Kultūrų dialogas ir
asmenybė. Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla. 2010. P. 75-86. ISBN 978-9955-18-5048

23. Račiūnaitė-Paužuolienė R. The Cult of Barbora from Žagarė, Nothern Lithuania // Balkan and
Baltic States in United Europe: Histories, Religions, Cultures. Ed. by Ekaterina Anastasova, Mare
Koiva. Sofija & Tartu: Paradigma Publishing House.  2009. P. 222-231. ISBN:
978-954-326-114-7. (Vėlavo. Straipsnis publikuotas 2010 m.).

24. Račiūnaitė-Paužuolienė R.  Култът към Барбора Умястаускайте от Жагаре. ISSN 0323-9861.
Български фолклор. 2009. Кн. 3-4, София. Българскa aкaдемия на науките. Институт за



фолклор. (Anthropological Index Online: http://aio.anthropology.org.uk) ISSN 0323-9861
(Vėlavo. Straipsnis publikuotas 2010 m.).

25. Senvaitytė D. Kai kurie lietuvių savos/svetimos erdvės suvokimo ypatumai: psicholingvistinis
aspektas. Įžvalgos, 2009, Nr. 2. ISSN 2029-1639. P. 86-90. 

26. Senvaitytė, Dalia; Gražytė, Rasa. Senąją lietuvių religiją nusakanti terminija bei jos kontekstas
elektroninije Lietuvos žiniasklaidoje // Žmogus kalbos erdvėje: mokslinių straipsnių rinkinys. nr.
6. Kaunas : Vilniaus universiteto leidykla, 2010. ISBN 9789955336242. p. 479-488.

27. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Maailma modelleerimise tendentsid noortetelefonifolklooris
[Pasaulio modeliavimo tendencijos telefoniniame jaunimo folklore], Tulnukad ja internetilapsed:
Uurimusi laste – ja noortekultuurist [Svetimieji ir vaikai internete. Vaikų ir jaunimo kultūros
studijos. Serijos „Šiuolaikinis folkloras“ VIII knyga], red. E. Kalmre, Tartu: EKM
Teaduskirjastus, 2010. P. 247-256. ISSN 1406-3786, 8; ISBN 978-9949-446-65-0 (estų kalba)

28. Скабейките-Казлаускене Г. Животные в литовских дразнилках // Kultūras studijas. Dzīvnieki
literatūrā un kultūrā. Zintnisko rakstu krājums, 2. Daugavpils, 2010. P. 359-366. ISBN
978-9984-14-470-2 (rusų kalba).

1.5 mokslinės monografijos, studijos išleistos pripažintoje leidykloje klasterio tematikoje.
1.6 kitos mokslinės monografijos, išleistos klasterio tematikoje.
1.7 išleisti vadovėliai aukštosioms mokykloms.

2. Padaryti moksliniai pranešimai klasterio tematika:
3.
   2.1 Tarptautinėse konferencijose.

1. Anglickienė L. Masks of Strangers in Lithuanian Feasts: Sustained Tradition or Discrimination of
Aliens? // Konferencija “Sustainable Heritage Symposium”, Budapeštas, Vengrijos mokslų
akademijos Etnologijos institutas, 2010 04 23-24.

2. Anglickienė L. Folklorinio lenko įvaizdžio pokyčiai XIX a. - XXI a. pradžioje // Konferencija
„Perspectives of Baltic Philology II: Polish – Baltic Contacts and Contrasts in Language and
Literature, Poznanė, A. Mickevičiaus universitetas, Lenkija, 2010 05 20-21.

3. Anglickienė L. Folklore Digitization: Electronic Databases in Lithuania // International
Symposium on Intangible Cultural Heritage „Cultural Heritage Protection“, Bratislava, Slovakija,
2010 10 26-28.

4. Barkauskaitė G. "The historical Development of the Dance Day in the Lithuanian Song Festivals".
Pranešimas tarptautiniame simpoziume (International Sympozium on Intangible Hertigae
"Cultural Heritage Protection") Slovakija, Bratislava, 2010 spalio 26-28 d.

5. Račiūnaitė-Paužuolienė R. ,,Šiuolaikiniai mišių šeimų vestuvių papročiai“. // Tarptautinė
konferencija ,,Etnologija, istorija, dabartis ir perspektyvos“. Vilnius, Lietuvos istorijos institutas,
2010 10 8-10.

6. Savickaitė Eglė. Characteristics of Modern Magic: Student Superstitions // Tarptautinė
konferencija „Magic and Supernatural“ (An Ethos Project), Viena, Austrija. 2010 04 16

7. Savickaitė Eglė. Changing Concept of Magic: Problems and Implications to International and
Lithuanian Researches // Tarptautinėje jaunųjų mokslininkų konferencijoje (International
Conference of Young Scientists).  2010 05 30.

8. Senvaitytė D. „Senąją lietuvių religiją nusakanti terminija bei jos kontekstas elektroninėje
Lietuvos žiniasklaidoje“. // Tarptautinė mokslinė konferencija „Žmogus kalbos erdvėje“. VU
KHF, Kaunas, 2010-05-14/15.

9. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Prekiavimo aspektai šiuolaikiniuose lietuvių anekdotuose //
Tarptautinė interdisciplininė konferencija „Turgus kultūroje“. Šiaulių universitetas,
2010.05.13-14.

10. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Dialogo ypatumai šiuolaikiniuose lietuvių anekdotuose apie Petriuką
// Tarptautinė mokslinė konferencija „Dialogo erdvės (literatūrologinis, lingvistinis, didaktinis
aspektai)“. Vilniaus pedagoginis universitetas, Maskvos M. Lomonosovo valstybinis universitetas,
Vroclavo universitetas, 2010.04.22-24.

11. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Šiuolaikiniai lietuvių tostai: tarp apeigos ir pramogos // Tarptautinė
konferencija „Etnologija: istorija, dabartis ir perspektyvos“. Vilnius, LII, 2010.10.8-10.

http://aio.anthropology.org.uk


12. Vaicekauskas A. „Šiuolaikiniai Italijos karnavalai“. // Tarptautinis seminaras „Persirengimo
tradicijos“. XI Tarptautinis Kaukių festivalis, Salacgriva, Latvijos Respublika, 2010 vasario 14 d.

13. Vaicekauskas A. “To have one’s own Hill of the Crosses: Sacred Places in Lithuania”. // SIEF
darbo grupės “Wisdom Places” tarptautinis simposiumas. Vakarų Anglijos universitetas, Bristolis,
Didžioji Britanija, 2010 kovo 5 d.

14. Vaicekauskas A. “Re-structuring of the calendar feastival cycle in Lithuania in the second half of
the 20th century”. // Rytų ir Centrinės Europos tyrimų Tarybos (ICCEES) VIII-asis Pasaulinis
kongresas, Stokholmas, Švedija, 2010 liepos 30 d. 

15. Vaicekauskas A. „Cross-carving tradition of Lithuania“. // International Symposium on Intangible
Cultural Heritage „Cultural Heritage Protection“, Bratislava, Slovakija, 2010 10 26-28. 

16. Venskienė A. Liaudies meno samprata šiandienos visuomenėje. // Tarptautinė konferencija
“Etnologija: istorija, dabartis ir perspektyvos”. Lietuvos istorijos institutas, Vilnius,  2010.10.8-10.

 2.2 Kitose konferencijose.

1. Aleknaitė Eglė. Amžinas ginčas: tradicija ir modernizacija etninės muzikos gaivinimo
judėjimuose // Konferencija „Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos
perspektyvos“. Klaipėda, 2010 11 11-12.

2. Anglickienė L., Senvaitytė D. Folkloro ir etnografinių šaltinių klasifikacijos kūrimas //
Mokslinė konferencija „Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“, Kaunas, VDU,
2010 09 23-/24.

3. Anglickienė L. Folkloro šaltinių elektroninė duomenų bazė: siekiai ir rezultatai // Seminaras
„Egzodo paveldas: duomenys, tyrimai, informacijos telkimo metodologija, Kaunas, VDU
Išeivijos studijų centras, 2010 11 12.

4. Apanavičius R. Etninės kultūros veikla Lietuvoje XIX a. II pusėje - XXI a. pradžioje:
tradicijos ir modernumo sąveika. Tarpdalykinė mokslinė konferencija "Tradicijos ir
modernumo dermė, priešprieša, raidos perspektyvos". Klaipėda: Klaipėdos universiteto
Humanitarinių mokslų fakultetas, Baltistikos centras, 2010 11 11 – 12.

5. Barkauskaitė Giedrė. "VDU Etnologijos ir folkloristikos katedros elektroninės duomenų bazė".
Vilnius, LLTI, 2010 lapkričio 24 d.

6. Barkauskaitė Giedrė. „Etnologijos ir folkloristikos katedros elektroninė duomenų bazė" //
Konferencija „Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“. Kaunas, VDU,
2010.09.23-24.

7. Barkauskaitė Giedrė. Kauno raj. šokių mokytojų ir choreografų konferencijoje "Šokio meno
tradicijos ir perspektyvos Kauno rajone" skaitytas pranešimas "Inovacija, tradicija ir lietuvių
choreografinis paveldas". Vandžiogala, Kauno raj. 2010 lapkričio 25 d.

8. Čičiurkienė Regina. Kategorija piemuo socialinės kultūrinės klasifikacijos principas: tradicijos
ir modernumo perspektyvoje // Konferencijoje „Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša,
raidos perspektyvos“. Klaipėda, KU, 2010 11 11-12.

9. Garnevičiūtė Rimutė. Giesmės, gedulingų stendų pranešimai ir vainikų užrašai šiuolaikinėse
katalikų laidotuvėse // Konferencija  „Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“.
Kaunas, VDU, 2010 09 23-24.

10. Garnevičiūtė Rimutė. Tradicijos ir modernumo sąlyčiai katalikų laidotuvėse Lietuvoje (XX –
XXI a. sandūra) // Konferencija „Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos
perspektyvos“. Klaipėda, KU, 2010 11 11-12.

11. Račiūnaitė-Paužuolienė R. Etnografiniai lauko tyrimų metodai liaudies medicinoje“,
Konferencija ,,Tarpdisciplininių etnomedicinos tyrimų metodai“. VDU, Kaunas, 2010 02 17.

12. Račiūnaitė-Paužuolienė R. ,,Vizualinis lietuvių papročių tyrimo aspektas“. // Konferencija
,,Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“. VDU, Kaunas, 2010 09 23-24.

13. Račiūnaitė-Paužuolienė R. ,,Vilko ir meškos simboliai  šeimos papročiuose“. // Konferencija
,,Simbolio prasmė ir raiška šiuolaikinėje kultūroje“. Kauno tautinės kultūros centras, Kaunas,
2010 09 28.

14. Račiūnaitė-Paužuolienė R. ,,Tradicijos ir modernumo paralelės lietuvių ir bulgarų vestuvėse. //
Konferencija ,,Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos perspektyvos “. Klaipėdos
universitetas, Klaipėda, 2010 11 11-12.

15. Savickaitė Eglė. Šiuolaikinė sėkmės samprata // Konferencijoje „Šiuolaikinio folkloro tyrimų
patirtis ir perspektyvos“. Kaunas, VDU, 2010 10 24.



16. Senvaitytė D. „Lietuvių religijos prezentacija „Romuvos bendruomenės tinklalapyje“. //
Mokslinė konferencija „Vėliaus skaitymai“ (Vilnius, LLTI, 2010-04-29).

17. Senvaitytė D. „Skaitmeninės šiuolaikinio folkloro duomenų bazės VDU Etnologijos ir
folkloristikos katedroje kūrimo patirtys“. Mokslinė konferencija „Socialinių mokslų forumas
2010“. Molėtai, 2010-05-21/22/23.

18. Senvaitytė D. „Kintanti Bulgarija: kai kurie tyrimo štrichai. // Tarpdalykinė mokslinė
konferencija „Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos perspektyvos“. Klaipėdos
universitetas, Klaipėda, 2010-11-11/12.

19. Senvaitytė D. „Bulgarų tapatumo konstravimas: empirinio tyrimo patirtis“. Mokslinis
seminaras „Lietuvių disaporos tapatumo tyrimai: problemos ir galimi sprendimo būdai“.
(VDU, Išeivijos studijų centras, 2010-11-19).

20. Skabeikytė-Kazlauskienė G. Lingvistinis žaidimas šiuolaikiniame lietuvių folklore //
Konferencija „Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“. Kaunas, VDU,
2010.09.23-24.

21. Vaicekauskas A. „Persirengėlių tradicijos ir jų regioninės ypatybės“. // Respublikinis Etninės
kultūros centrų darbuotojų ir rajonų etninės kultūros metodininkų, Nacionalinių parkų
etnografų, Tautodailininkų sąjungos skyrių vadovų seminaras „Krašto kultūros savitumo
išsaugojimas“. Bistrampolis, Panevėžio raj., 2010 gegužės 7 d.

22. Vaicekauskas A. „Teminių vakarėlių tyrimai: siekiai ir rezultatai“. // Mokslinė konferencija
„Šiuolaikinio folkloro tyrimo patirtis ir perspektyvos“. VDU, Kaunas, 2010 rugsėjo 23 d.

23. Vaicekauskas A. „Apie Kalėdų senio kilmę“. // Mokslinis – metodinis seminaras „Kalėdų
senelio kilmė ir tradicijos“. Lietuvos Liaudies kultūros centras, Vilnius, 2010 spalio 22 d.

24. Vaicekauskas A. „Tradicijos ir modernumo sankirta šiuolaikinėse Lietuvių Užgavėnėse“. //
Tarpdalykinė konferencija „Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos perspektyvos
“. Klaipėdos universitetas, Klaipėda, 2010 lapkričio 12 d.

25. Vaicekauskas A. „Teorinės tautiškumo paradigmos“. // Mokslinis seminaras „Lietuvių
diasporos tapatumo tyrimai: Problemos ir galimi sprendimo būdai“. VDU Išeivijos institutas,
Kaunas, 2010 lapkričio 19 d.

26. Venskienė A. Šiandieninė amatininko ir liaudies menininko samprata tradicijos kontekste.
Konferencija “Tradicijos ir modernumo dermė, priešprieša, raidos perspektyvos”. Klaipėda.
Klaipėdos universitetas, Humanitarinių mokslų fakultetas, Baltistikos centras. 2010.11.11-12.

3.  Organizuoti mokslo renginiai (prašome nurodyti jų pavadinimą, skaičių) klasterio tematika:
   3.1 Tarptautinės konferencijos. 
   3.2 Kitos konferencijos. 
   3.3 Tarptautiniai seminarai.
   3.4 Kiti seminarai.

4. Doktorantai ir magistrantai:

4.1 doktorantų dalyvavimas klasterio darbe (prašome išvardinti ir pažymėti
naujai įstojusius doktorantus).

2010 metais į klasterio darbą įsijungė Eglė Aleknaitė, Živilė Dapšauskaitė, Rimutė
Garnevičiūtė, Ingrida Šlepavičiūtė (žr. Publikacijų sąrašą). Eglė Savickaitė klasterio darbe dalyvauja
nuo 2009 m.  

4.2 Apgintų daktaro disertacijų klasterio tematika skaičius per 2010 m.

Pirmosios disertacijos atitinkančios klasterio darbo kryptį bus ginamos 2012 m.

4.3 Apgintų magistro darbų klasterio tematika skaičius per 2010 m.

Klasterio tematiką atitiko 6 iš 7 magistro darbų apgintų EFK 2010 m.

5.  Dalyvavimas projektuose (projekto pavadinimas, vadovas ir t.t.), atitinkančiuose klasterio
tematiką.



1. Anglickienė L. "Tradicijų tęstinumas ir kaita šiuolaikiniame lietuvių folklore: tyrimai ir
sisteminimas" (FOLKLORAS). Sutarties nr. C-13/2008/2 prioritetinėje Lietuvos mokslinių tyrimų
ir eksperimentinės plėtros kryptryje "Tautinio identiteto išsaugojimas globalizacijos sąlygomis".
Vykdytas 2009 – 2010 m. 2010 m. sąmata – 130,5 tūkst. Lt. Projekto vykdytojai-klasterio
dalyviai: doc. dr. L. Anglickienė, prof. dr. G. Kazlauskienė, doc. dr. A. Vaicekauskas, doc. dr.
D. Senvaitytė, doc. dr. R. Račiūnaitė-Paužuolienė, dr. G. Barkauskaitė, dr. A. Venskienė,
dokt. E. Savickaitė.
Projekto rezultatai: Atlikti 13 šiuolaikinių kultūros reiškinių tyrimai. Parengta šiuolaikinio
folkloro klasifikacija (prieiga per internetą: http://etnologijadb.vdu.lt).
Sukurtas elektroninis duomenų archyvas (prieiga per internetą: http://etnologijadb.vdu.lt), į kurį
suvesta virš 35 tūkst. tautosakos kūrinių ir etnografinių aprašų. Viešinant projekto rezultatus
surengta konferencija „Šiuolaikinio folkloro tyrimų patirtis ir perspektyvos“, 2010 09 23-24.

2. Apanavičius R. Laimėtas projektas: Etninės muzikos gaivinimo judėjimas Lietuvoje XX a. 7
deš.-XXI a. pr. ES 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programa, 3 prioritetas
„Tyrėjų gebėjimų stiprinimas“, VP1-3.1-ŠMM-07-V priemonė „Parama mokslininkų ir kitų tyrėjų
mokslinei veiklai (visuotinė dotacija)“. Mokslinio tyrimo vadovas Romualdas Apanavičius, tyrėjų
grupė – 4 Etnologijos krypties doktorantės – klasterio narės.

3. Račiūnaitė-Paužuolienė R. Tarptautinio mokslinių tyrimų projekto ,,National, Cultural and
Religious identity in Bulgaria and Lithuania – from the Everyday life to the State Policy“
koordinatorė Lietuvoje. Projektas sudarytas pagal dvišalę sutartį tarp Lietuvos mokslų akademijos
ir Bulgarijos mokslų akademijos. Projekto trukmė 2010-2012 m. Projekto vykdytoja – klasterio
narė – Dalia Senvaitytė.

6.  Kvalifikacijos kėlimas:
6.1 gauti pedagoginiai vardai ir mokslo laipsniai.
6.2 Stažuotės (nurodyti šalį, universitetą, trukmę).

7.  Ekspertinė veikla, kurioje buvo dalyvauta. 

Klasterio nariai reguliariai atlieka ekspertinį darbą LMT, ŠMM, EKGT ir kitų suinteresuotų
institucijų pavedimu.

9.  Kita. 

Temos (klasterio) vadovas     
             Arūnas Vaicekauskas

Užpildymo data 2011.02.02

http://etnologijadb.vdu.lt
http://etnologijadb.vdu.lt

